

部門	管工事 /

工事名称 小名浜学校給食共同調理場エアカーテン改修工事 /

工事場所 いわき市鹿島町船戸字林下 / 地内 /

発注者 いわき市教育委員会施設整備課 /

金 5,148,000円 /
(工事価格 金 4,680,000円 /)

【起工理由】
本工事は、令和7年度教育委員会における学校給食共同調理施設整備事業の一環として起工するものです。

【構造 及 規模】
エアカーテン更新 23台 /

【仕様概要】

- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係工事特記仕様書に基づき施工すること。
- (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
- (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物（建設廃材等）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

数量内訳書に係る留意事項
備考欄に記載される次の「略称」は、単価を決定する際に参考とした物価資料を表します。なお、「略称」が併記されている場合は、平均した価格を採用していることを表します。
「W物価」：web建設物価、「物価」：建設物価、「コスト」：建設コスト情報
「積資電」：積算資料電子版、「積資」：積算資料、「施単」：建築施工単価 //

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者	
○	○							

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
機械設備工事（改修）	1	式	2,472,840	CK 直接工事費
電気設備工事（改修）	1	式	329,105	CK 直接工事費
計			2,801,945	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	130,744	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,098,123	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	649,188	KI 一般管理費等
計			1,878,055	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	4,680,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	468,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	5,148,000	KH 工事費

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

9

[illegible]

10

いわき市

一般管理費等〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

11

[illegible]

いわき市

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エアカーテン設置 屋内	Fb-1 / W900、三相200V 風量1,300m ³ /h 支持金物・化粧ハ [※] 初共	台	1			96,400		代価表 0001	
エアカーテン	Fb-1 / W900、三相200V 風量1,300m ³ /h 化粧ハ [※] 初共	台	1	1	69,500	69,500		(見積り・刊行物等) 見積	
支持金物		組	1	1	3,960	3,960		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	0.54	1	28,600	15,444	○	MO-911165 250520A+月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	15,444	3,088.8	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	18,532.8	4,447.87			
計						96,440.67			
エアカーテン設置 屋内	Fb-2 / W1194、三相200V 風量1,565m ³ /h 支持金物・化粧ハ [※] 初共	台	1			105,000		代価表 0002	
エアカーテン	Fb-2 / W1194、三相200V 風量1,565m ³ /h 化粧ハ [※] 初共	台	1	1	78,100	78,100		(見積り・刊行物等) 見積	
支持金物		組	1	1	3,960	3,960		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	0.54	1	28,600	15,444	○	MO-911165 250520A+月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	15,444	3,088.8	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	18,532.8	4,447.87			
計						105,040.67			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エアカーテン設置 屋外	Fb-1 W900、三相200V 風量1,300m3/h 支持金物・化粧ハ 初共	台	1			92,600		代価表 0003	
エアカーテン	Fb-1 W900、三相200V 風量1,300m3/h 化粧ハ 初共	台	1	1	69,500	69,500		(見積り・刊行物等) 見積	
支持金物		組	1	1	3,960	3,960		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	0.54	1	28,600	15,444	○	M0-911165 250520A+月 参資	
その他		式	1	0.24	15,444	3,706.56			
計						92,610.56			
エアカーテン設置 屋外	Fb-2 W1194、三相200V 風量1,565m3/h 支持金物・化粧ハ 初共	台	1			101,000		代価表 0004	
エアカーテン	Fb-2 W1194、三相200V 風量1,565m3/h 化粧ハ 初共	台	1	1	78,100	78,100		(見積り・刊行物等) 見積	
支持金物		組	1	1	3,960	3,960		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	0.54	1	28,600	15,444	○	M0-911165 250520A+月 参資	
その他		式	1	0.24	15,444	3,706.56			
計						101,210.56			
養生・清掃		式	1			35,400		代価表 0005	
養生	小規模 S造 地上階	m ²	34	1	530.45	18,035.3		B0-132515 250520A+月 資料	
床清掃		m ²	34	1	511.84	17,402.56		B0-286251 250520A+月 標準	
計						35,437.86			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部仕上足場	2㎡程度 脚立足場 供用日数：10日 運搬費共	式	1			1,610		代価表 0006	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	㎡	2	1	602.78	1,205.56		B0-131526 250520A+月 標準	
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	㎡	2	10	2.92	58.4		B0-131526 250520A+月 標準	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	㎡	2	1	58.59	117.18		B0-131526 250520A+月 標準	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	㎡	2	1	113.39	226.78		B0-131694 250520A+月 標準	
計						1,607.92			
撤去工	設備機械工	式	1			134,000		代価表 0007	
設備機械工		人	3.73	1	28,600	106,678	○	M0-911165 250520A-月 参資	
その他		式	1	0.26	106,678	27,736.28			
計						134,414.28			
ブレーカー設置	MCCB 3P 50AF/20AT	個	1			22,900		代価表 0008	
ブレーカー	MCCB 3P 50AF/20AT	個	1	1	5,975	5,975		(見積り・刊行物等) 刊行物 物価・積資/6月	
雑材料		式	1	0.02	5,975	119.5		(見積り・刊行物等)	
電気		K01							
電気		人	0.387	1	29,120	11,269.44	○	E0-911161 250520A+月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	11,269.44	2,253.89	○	(見積り・刊行物等)	
その他		K03							
その他		式	1	0.24	13,523.33	3,245.6			
計						22,863.43			

その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
電動機離線		台	1			2,510		代価表 0009	
電工		人	0.174	0.4	29,120	2,026.75	○	E0-911161 250520A-月	参資
その他		式	1	0.24	2,026.75	486.42			
計						2,513.17			
送風機用コントロールスイッチ設置	3φ200V 強弱ノッチ用	個	1			8,500		代価表 0010	
送風機用コントロールスイッチ	3φ200V 強弱ノッチ用	個	1	1	3,800	3,800		(見積り・刊行物等) 見積	
雑材料		式	1	0.02	3,800	76		(見積り・刊行物等)	
電工		人	0.105	1	29,120	3,057.6	○	E0-911161 250520A+月	参資
執務並行政修割増		式	1	0.2	3,057.6	611.52	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	3,669.12	953.97			
計						8,499.09			
撤去工事	電工	式	1			9,540		代価表 0011	
電工		人	0.26	1	29,120	7,571.2	○	E0-911161 250520A-月	参資
その他		式	1	0.26	7,571.2	1,968.51			
計						9,539.71			